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KATA PENGANTAR

Puji syukur senantiasa kita panjatkan kehadirat Allah SWT atas rahmat
dan karunia-Nya sehingga pada tahun 2019 ini, Badan Pusat Statistik
Kabupaten Way Kanan dapat menerbitkan publikasi Kecamatan Banjit Dalam
Angka 2019.

Data yang disajikan dalam publikasi ini menggambarkan potensi,
sumber daya, perkembangan pembangunan dan hasil-hasilnya di wilayah
Kecamatan Banjit, Kabupaten Way Kanan. Publikasi ini disajikan dalam
bentuk tabel dan grafik sederhana dan mudah dipahami sehingga para
pengguna data baik sebagai perencana, peneliti, serta penentu kebijakan dapat
menggunakan dan menganalisis data Kecamatan Banjit, Kabupaten Way
Kanan.

Kami mengucapkan terima kasih kepada semua pihak yang turut
membantu sehingga proses penyusunan publikasi ini dapat diselesaikan tepat
waktu. Kami menyadari bahwa penyajian publikasi ini masih belum optimal.
Oleh karena itu, saran dan kritik dari para pengguna data akan kami terima
dengan senang hati demi perbaikan dan penyempurnaan publikasi berikutnya.
Akhirnya, semoga publikasi ini dapat bermanfaat dan memenuhi harapan para
pengguna data.

Blambangan Umpu, September 2019
Kepala Badan Pusat Statistik
Kabupaten Way Kanan

Gunawan Catur Prasetyo, S.ST., M.Si.
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GAMBARAN UMUM

Letak Geografis/ Luas Wilayah
Kecamatan Banjit merupakan salah satu wilayah Kabupaten Lampung Utara,
dan dengan adanya pemekaran wilayah Kabupaten Way Kanan pada tahun 2000,
maka secara geografis Kecamatan Banjit masuk ke dalam wilayah Kabupaten Way
Kanan. Kecamatan Banjit berpenduduk 44.593 jiwa dengan 12.007 rumah tangga, dan
luas wilayah 33.160 Ha dengan batas wilayah sebagai berikut:
1. Sebelah Utara berbatasan dengan Kec. Kasui
2. Sebelah Selatan berbatasan dengan Kec. Sumber Jaya Kab. Lampung
Barat
3. Sebelah Timur berbatasan dengan Kec. Baradatu dan Kec. Bukit
Kemuning

4. Sebelah Barat berbatasan dengan Kec. Belalau Kab. Lampung Barat

Topografis
Secara topografis Kecamatan Banjit sebagian besar daerahnya adalah

bergelombang serta dataran tinggi dan diantaranya terletak di kaki Bukit Barisan.

Administrasi

Kecamatan Banjit merupakan salah satu bagian dari Kabupaten Way Kanan
yang terbentuk sejak tahun 1972 berada pada Provinsi Lampung berdasarkan Undang-
undang Nomor : 14 tahun 1964. Ibukota Kecamatan Banjit adalah Kelurahan Pasar
Banjit, selanjutnya secara administrasi kecamatan Banjit terbagi 20 desa/kampung

sebagai berikut :

1. Bandar Agung 11. Menanga Jaya
2. Sumber Sari 12. Rebang Tinggi
3. Kemu 13. Rantau Temiang
4. Bonglai 14. Argo Mulyo
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5. Campang Lapan 15. Simpang Asam

6. Sumber Baru 16. Pasar Banjit

7. Neki 17. Bali Sadar Selatan
8. Juku Batu 18. Bali Sadar Tengah
9. Rantau Jaya 19. Bali Sadar Utara
10. Menanga Siamang 20. Dono Mulyo

Sejak berdirinya pada tahun 1972 sampai saat ini Kecamatan Banjit telah

dijabat oleh camat sebagai berikut :

1.

© ©® N o ok~ D

e I e o i =
g M W N P O

Alifia F, BA dari tahun 1972 s.d 1978

Makmur Askari, BA tahun 1978 s.d 1982

Abdul Azis dari tahun 1982 s.d 1983

Ilhal Alawi, BA dari tahun 1983 s.d 1988

Drs. Rukhyat K. dari tahun 1988 s.d 1991

Drs. Sahat Sitorus dari tahun 1991 s.d 1993

Assabi Thohir dari tahun 1993 s.d 1997

Hi. A. Sayuti Nawawi,SH dari tahun 1997 s.d 2000
Drs. Guilivar dari tahun 2000 s.d 2004

. Apuan, SE tahun 2004

. Benny A. Oemasin, SH dari tahun 2004 s.d 2007
. Hi. Basirun Ali, SH dari tahun 2007 s.d 2011

. Selan, Sos. dari tahun 2011 s.d 2014

. Zulfikri, SH. MM. Dari tahun 2014 s.d 2017

. Taufig H, S.St 2017 s.d sekarang
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BAB. 1
PEMERINTAHAN DAN
GEOGRAFI






Tabel 1.1 Klasifikasi dan Luas Wilayah Menurut Kampung Kecamatan
Banjit Tahun 2018
Klasifikasi
Kampung Luas (Km?) DPL (m)
Dusun RT

) 2 ®) (4) ()
001. Juku Batu 9 15 77 389
002. Bandar Agung 6 11 24 408
003. Sumber Sari 4 10 7,5 320
004. Bonglai 12 20 86,29 341
005. Campang Lapan 6 6 6 263
006. Kemu 3 7 5 274
007. Sumber Baru 4 4 6,94 256
008. Neki 3 6 4,5 244
009. Rantau Temiang 5 10 6 273
010. Menanga Siamang 5 10 13,5 264
011. Menanga Jaya 5 11 11 512
012. Rebang Tinggi 8 15 33 235
013. Argo Mulyo 12 24 7,5 238
014. Rantau Jaya 5 11 4 242
015. Simpang Asam 7 16 8,75 235
016. Pasar Banjit 6 11 6 239
017. Bali Sadar Selatan 6 12 6,56 200
018. Bali Sadar Tengah 5 12 5,5 197
019. Bali Sadar Utara 5 1 4,5 194
020. Dono Mulyo 6 12 8,06 190

Jumlah 120 223 331,60 -

Sumber : Kantor Kecamatan Banjit
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Tabel 1.2 Jarak dari Kampung ke Kantor Kecamatan, Kabupaten dan
Kantor Polisi Sektor (km), Kecamatan Banjit Tahun 2018

Kampung Kecamatan Kabupaten Polisi sektor

1) (&) ®) (4)
001. Juku Batu 8.5 55 8.5
002. Bandar Agung 10 53 10
003. Sumber Sari 17 52 17
004. Bonglai 20 56 20
005. Campang Lapan 18 50 18
006. Kemu 14 49 14
007. Sumber Baru 8 48 8
008. Neki 5.8 46 5.8
009. Rantau Temiang 6.8 50 6.8
010. Menanga Siamang 8 53 8
011. Menanga Jaya 53 48 5.3
012. Rebang Tinggi 3.5 48 35
013. Argo Mulyo 1 44 1
014. Rantau Jaya 8.4 45 8.4
015. Simpang Asam 5 41 5
016. Pasar Banjit - 42 -
017. Bali Sadar Selatan 1 41 1
018. Bali Sadar Tengah 6 39 6
019. Bali Sadar Utara 8 37 8
020. Dono Mulyo 11 39 11
Sumber : google map
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Tabel 1. 3

Luas Wilayah Berdasarkan Tanah Sawah dan Bukan Sawah
(km?) per Kampung Kecamatan Banjit Tahun 2016 *)

Kampung Sawah Bukan Sawah Jumlah
@) ) ®) (4)
001. Juku Batu 2,38 74,62 77
002. Bandar Agung 0,3 23,7 24
003. Sumber Sari 1,46 6,04 7,5
004. Bonglai 0,75 85,54 86,29
005. Campang Lapan 0,4 5,6 6
006. Kemu 0,67 4,33 5
007. Sumber Baru 1,85 5,09 6,94
008. Neki 2,5 2 4,5
009. Rantau Temiang 1,57 4,43 6
010. Menanga Siamang 2,42 11,08 13,5
011. Menanga Jaya 0,9 10,1 11
012. Rebang Tinggi 1,85 31,15 33
013. Argo Mulyo 3,96 3,54 75
014. Rantau Jaya 2,25 1,75 4
015. Simpang Asam 3,56 5,19 8,75
016. Pasar Banjit 1,83 4,17 6
017. Bali Sadar Selatan 3,28 3,28 6,56
018. Bali Sadar Tengah 2,94 2,56 55
019. Bali Sadar Utara 2,44 2,06 4,5
020. Dono Mulyo 0,65 7,41 8,06
Jumlah 37,96 293,64 331,6

Sumber : KCD Pertanian Kecamatan Banjit
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Tabel 1. 4 Luas Tanah Bukan Sawah (Tanah Kering) Berdasarkan
Penggunaan (Ha) per Kampung Kecamatan Banjit Tahun

2016*
Kampung Peka dP:r|1ag Perke Tég?;:anl?/ Hutan Jumlah
rangan . bunan Empang
@) 2 (©)] 4@ ) (6) @)

001. Juku Batu 200 50 5462 5 - 5717
002. Bandar Agung 60 157 2220 3,75 - 2.440,75
003. Sumber Sari 70 60 965 4 - 699
004. Bonglai 500 120 6054 6 - 6 680
005. Campang Lapan 32 118 360 5 - 515
006. Kemu 76 125 150 4,5 - 355,5
007. Sumber Baru 66 60 310 8,5 - 4445
008. Neki 8 60 122 8 - 198
009. Rantau Temiang 58 60 342 35 - 463,5
010. Menanga Siamang 210 60 820 4,25 - 1094,25
011. Menanga Jaya 25 60 738 14,5 - 837,5
012. Rebang Tinggi 50 85 2065 6 - 2206
013. Argo Mulyo 101 35 174 8,5 - 318,5
014. Rantau Jaya 74 30 120 4 - 228
015. Simpang Asam 98 221 37 75 - 363,5
016. Pasar Banjit 150 50 307 11,5 - 518,5
017. Bali Sadar Selatan 75 297 75 9 - 556
018. Bali Sadar Tengah 250 130 50 3 - 433
019. Bali Sadar Utara 100 54 110 3.2 - 267,5
020. Dono Mulyo 62 227 489 5,5 - 783,5

Jumlah 2265 2059 20570 125,2 - 251195

Sumber : Kantor Kecamatan Banjit
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BAB. I1

PENDUDUK
KELUARGA BERENCANA






Tabel 2. 1 Banyaknya Rumah Tangga, Penduduk Menurut

Jenis Kelamin dan Sex Ratio per Kampung kecamatan Banjit

Tahun 2018
Jumlah Penduduk Sex
Kampung Rumah | aki-laki Perempuan Jumlah Ratio
Tangga
@) (&) ®) (4) Q) (6)
001. Juku Batu 1192 2347 1958 4305 120
002. Bandar Agung 381 610 564 1174 108
003. Sumber Sari 515 745 761 1506 98
004. Bonglai 989 1973 1950 3923 101
005. Campang Lapan 458 734 672 1 406 109
006. Kemu 365 644 597 1242 108
007. Sumber Baru 312 718 706 1424 102
008. Neki 354 619 618 1237 100
009. Rantau Temiang 605 1236 1219 2455 101
010. Menanga Siamang 888 1529 1484 3013 103
011. Menanga Jaya 516 776 696 1473 112
012. Rebang Tinggi 680 1230 1100 2331 112
013. Argo Mulyo 1133 2224 2 062 4 287 108
014. Rantau Jaya 330 548 514 1062 107
015. Simpang Asam 654 1282 1220 2502 105
016. Pasar Banjit 1054 1732 1758 3490 99
017. Bali Sadar Selatan 543 1095 1045 2139 104
018. Bali Sadar Tengah 558 1098 1018 2115 108
019. Bali Sadar Utara 594 1111 1039 2 149 107
020. Dono Mulyo 692 1254 1164 2417 108
Jumlah 12 813 23 504 22144 45648 106
Sumber : Proyeksi Penduduk Hasil SP2018
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Tabel 2.2 Jumlah Penduduk dan Rata-Rata Kepadatan Penduduk per
Kampung Kecamatan Banjit Tahun 2018

Kampung Luas Wizlayah Jumlah ﬁiggﬂgﬁ;‘
(km?) Penduduk )
(org/km?)

() (¢J) ®) (4)

001. Juku Batu 77 4274 56
002. Bandar Agung 24 1166 49
003. Sumber Sari 7,5 1495 199
004. Bonglai 86,29 3894 45
005. Campang Lapan 6 1396 233
006. Kemu 5 1233 247
007. Sumber Baru 6,94 1414 204
008. Neki 4,5 1228 273
009. Rantau Temiang 6 2437 406
010. Menanga Siamang 13,5 2991 222
011. Menanga Jaya 11 1462 133
012. Rebang Tinggi 33 2314 70
013. Argo Mulyo 7,5 4 256 567
014. Rantau Jaya 4 1054 264
015. Simpang Asam 8,75 2484 284
016. Pasar Banjit 6 3465 578
017. Bali Sadar Selatan 6,56 2124 324
018. Bali Sadar Tengah 55 2100 382
019. Bali Sadar Utara 4,5 2134 474
020. Dono Mulyo 8,06 2 400 298
Jumlah 3316 45 321 137

Sumber : Estimasi Penduduk Hasil Sensus Penduduk 2018
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Tabel 2. 3 Banyaknya Sarana Pelayanan Keluarga Berencana per
Kampung Kecamatan Banjit Tahun 2018

Kampung

Klinik KB

Pos KB

Posyandu

Q)

2

®3)

(4)

001.
002.
003.
004.
005.
006.
007.
008.
009.
010.
011.
012.
013.
014.
015.
016.
017.
018.
019.
020.

Juku Batu

Bandar Agung
Sumber Sari
Bonglai

Campang Lapan
Kemu

Sumber Baru
Neki

Rantau Temiang
Menanga Siamang
Menanga Jaya
Rebang Tinggi
Argo Mulyo
Rantau Jaya
Simpang Asam
Pasar Banjit

Bali Sadar Selatan
Bali Sadar Tengah
Bali Sadar Utara
Dono Mulyo

P N OO NP WNDNDNDDNOWOWDNDNPEPE WWOaNDDNDW

Jumlah

11

48

Sumber : UPTD. Keluarga Berencana Kecamatan Banjit, Kasui, Rebang
Tangkas
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Tabel 2. 4 Banyaknya Akseptor Keluarga Berencana menurut Pemakaian
Alat Kontrasepsi per Kampung Kecamatan Banjit Tahun 2018

Kondom

MOP

Kampung Pil IUD + + Suntik Lainnya Jumlah
oV  Mow (INF)
1) ) ®) (4) (%) (6) @) (8)

001. Juku Batu 294 28 4 5 144 115 590
002. Bandar Agung 58 31 5 9 46 37 186
003. Sumber Sari 65 25 2 2 76 69 239
004. Bonglai 76 30 2 2 88 57 255
005. Campang Lapan 65 20 3 1 67 40 196
006. Kemu 58 25 2 2 75 32 194
007. Sumber Baru 60 20 2 3 28 73 186
008. Neki 25 35 1 3 45 34 143
009. Rantau Temiang 95 40 5 15 65 75 295
010. Menanga Siamang 84 20 8 3 139 135 389
011. Menanga Jaya 57 20 1 3 83 67 231
012. Rebang Tinggi 132 40 5 10 95 114 396
013. Argo Mulyo 185 32 16 250 102 593
014. Rantau Jaya 43 25 3 35 49 158
015. Simpang Asam 152 40 2 65 96 358
016. Pasar Banjit 177 48 10 22 220 106 583
017. Bali Sadar Selatan 67 31 2 74 42 219
018. Bali Sadar Tengah 65 25 4 75 80 252
019. Bali Sadar Utara 117 48 2 99 78 348
020. Dono Mulyo 98 44 4 12 86 96 340

Jumlah 1973 627 83 116 1855 1497 6151

Sumber : UPTD. Keluarga Berencana Kecamatan Banjit, Kasui, Rebang Tangkas
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BAB. 111
SOSIAL
Pendidikan, Kesehatan
dan Agama






Tabel 3.1

Sosial per Kampung Kecamatan Banjit Tahun 2018

Jumlah Keluarga dan Banyaknya Keluarga Penerima Bantuan

Kampung Pg:IrlE?ga Keluarga Penerima Manfaat
1) ) ®)
001. Juku Batu 1110 285
002. Bandar Agung 414 182
003. Sumber Sari 471 135
004. Bonglai 1120 322
005. Campang Lapan 470 180
006. Kemu 368 189
007. Sumber Baru 355 270
008. Neki 326 159
009. Rantau Temiang 644 288
010. Menanga Siamang 863 365
011. Menanga Jaya 372 277
012. Rebang Tinggi 739 311
013. Argo Mulyo 1068 534
014. Rantau Jaya 360 160
015. Simpang Asam 646 168
016. Pasar Banjit 1127 223
017. Bali Sadar Selatan 513 115
018. Bali Sadar Tengah 550 113
019. Bali Sadar Utara 607 177
020. Dono Mulyo 708 161
Jumlah 12.831 4.623

Sumber : Seksi Kesmas Kecamatan Banjit
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Tabel 3.2  Jumlah Keluarga dan Banyaknya Keluarga Pengguna Listrik
per Kampung Kecamatan Banjit Tahun 2018

Kampung ;;T;?ga Listrik PLN L'Sth:l‘NNO”
1) ) ®)
001. Juku Batu 1110 1059 -
002. Bandar Agung 414 408 -
003. Sumber Sari 471 453 -
004. Bonglai 1120 1070 50
005. Campang Lapan 470 465 -
006. Kemu 368 309 -
007. Sumber Baru 355 315 40
008. Neki 326 320 -
009. Rantau Temiang 644 481 163
010. Menanga Siamang 863 822 41
011. Menanga Jaya 372 285 68
012. Rebang Tinggi 739 568 171
013. Argo Mulyo 1068 1068 -
014. Rantau Jaya 360 360 -
015. Simpang Asam 646 641 -
016. Pasar Banijit 1127 1121 -
017. Bali Sadar Selatan 513 513 -
018. Bali Sadar Tengah 550 550 -
019. Bali Sadar Utara 607 607 -
020. Dono Mulyo 708 708 -
Jumlah 12.831 12.123 533

Sumber : Podes 2019
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Tabel 3.3  Jumlah Sekolah, Ruang Kelas, Guru dan Murid Menurut
Status, Kecamatan Banjit Tahun 2018

Jenis Sekolah Status g:& Ilz?] Rombel T(%?ZE Guru Murid
1) ) ®) (4) (®) (6) @)
01. Taman Kanak-kanak Negeri 2 2 3
Swasta 14 14 14
Jumlah 16 16 17
02. Sekolah Dasar Negeri 36 259 246 416 5011
Swasta — - - - -
Jumlah 36 259 246 416 5011
03. SMP Negeri 7 66 73 144 1753
Swasta 1 0 3 0 0
Jumlah 8 66 76 144 1753
04. SMA/SMK Negeri 4 61 51 135 1653
Swasta 2 6 7 8 39
Jumlah 6 67 58 143 1692
Jumlah 66 408 397 703 8456

Sumber : http://dapo.dikdasmen.go.id
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Tabel 3.4 Jumlah Sekolah per Kampung Kecamatan banjit Tahun 2018

Kampung JRA/BA M1 IP/IMTS IAISMK/MA

@) )

w
N
~—~

~
N
~~

ol
N

—

. Juku Batu -
. Bandar Agung
. Sumber Sari

. Bonglai

. Campang Lapan -
. Kemu
. Sumber Baru -
. Neki

. Rantau Temiang

. Menanga Siamang
. Menanga Jaya -
. Rebang Tinggi
. Argo Mulyo

. Rantau Jaya

. Simpang Asam
. Pasar Banjit

. Bali Sadar Selatan -
. Bali Sadar Tengah
. Bali Sadar Utara

. Dono Mulyo

‘.wv...aw.v
- PP

.v.—uww
I

W\.wu.qﬂw
N R PPN

~
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Tabel 3.5

Kecamatan Banjit Tahun 2018

Kampung

RA

MIN/
MIS

Banyaknya Sekolah di Luar Lingkungan Diknas per Kampung

Pondok
Pesantren

@

O]

®)

®)

001.
002.
003.
004.
005.
006.
007.
008.
009.
010.
011.
012.
013.
014.
015.
016.
017.
018.
019.
020.

Juku Batu

Bandar Agung
Sumber Sari
Bonglai

Campang Lapan
Kemu

Sumber Baru
Neki

Rantau Temiang
Menanga Siamang
Menanga Jaya
Rebang Tinggi
Argo Mulyo
Rantau Jaya
Simpang Asam
Pasar Banjit

Bali Sadar Selatan
Bali Sadar Tengah
Bali Sadar Utara
Dono Mulyo

Sumber: PODES 2019
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Tabel 3.6  Banyaknya Keanggotaan Pramuka Menurut Tingkatan per
Kampung Kecamatan Banjit Tahun 2017 *

Tingkat Anggota Pembina
) ) @)
Siaga 850 52
Penggalang 1316 76
Penegak 769 18
Pendega - -
Jumlah 2935 146

Sumber: https://datadasar.pramuka.or.id/wilayah/kwarcab/1808
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Tabel 3.7  Banyaknya Sarana dan Perkumpulan Olah Raga Kecamatan
Banjit Tahun 2018

Tingkatan Sarana Perkumpulan
(1) () ©)]
01. SEPAK BOLA 15 18
02. BOLA VOLLY 20 20
03. BULU TANGKIS 16 20

04. TENIS MEJA - -

05. PENCAK SILAT 5 5
06. LAINNYA - -
Jumlah 1 58

Sumber : Podes 2019
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Tabel 3.8 Banyaknya Sarana Kesehatan per Kampung Kecamatan Banjit

Tahun 2018
- Pusk Puskesmas/
Poliklin esma Poskesd Praktek Praktek
Kampung ik s/ Puskesmas es Dokter Bidan
Pustu Pembantu

@) @ ®) (4) ®) (6) @)

001. Juku Batu - - - 1 - 1
002. Bandar Agung - - 1 1 - 1
003. Sumber Sari - - 1 2 - 1
004. Bonglai - 1 1 1 - 1
005. Campang Lapan - - - 1 - -
006. Kemu - X 1 1 - -
007. Sumber Baru - 1 1 - - -
008. Neki ~ - - 1 - 1
009. Rantau Temiang - - 1 - - 1
010. Menanga Siamang - 1 - 2 - 2
011. Menanga Jaya - - - 1 - 1
012. Rebang Tinggi - - - - - 1
013. Argo Mulyo - - - 2 1 1
014. Rantau Jaya - - - 1 - 1
015. Simpang Asam - - - 1 - -
016. Pasar Banjit - 1 1 1 2 3
017. Bali Sadar Selatan 1 - - 1 1 2
018. Bali Sadar Tengah - - - 2 - 2
019. Bali Sadar Utara - - - 2 - 2
020. Dono Mulyo 1 1 1 2 - 1
Jumlah 2 5 8 23 4 22

Sumber : Podes 2019
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Tabel 3.9

Banjit Tahun 2018

Kampung

Dokter

Mantri/
Perawat

Bidan

Banyaknya Tenaga Kesehatan per Kampung Kecamatan

Dukun
Bayi

Dukun
Patah
Tulang

Q)

(2)

(©)

(4)

®)

(6)

001.
002.
003.
004.
005.
006.
007.
008.
009.
010.
011.
012.
013.
014.
015.
016.
017.
018.
019.
020.

Juku Batu

Bandar Agung
Sumber Sari
Bonglai

Campang Lapan
Kemu

Sumber Baru
Neki

Rantau Temiang
Menanga Siamang
Menanga Jaya
Rebang Tinggi
Argo Mulyo
Rantau Jaya
Simpang Asam
Pasar Banjit

Bali Sadar Selatan
Bali Sadar Tengah
Bali Sadar Utara
Dono Mulyo

R PR R AR RPNRPRRRPRPRRRRRERRERR

BN W R NNPRE RPN

N P = 01O W 01 ©

Jumlah

5

22

Sumber :Puskesmas Kecamatan Banjit
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Tabel 3.10 Jumlah Tempat Ibadah per Kampung Kecamatan Banjit

Tahun 2016 *)

Kampung Masjid Lil:,];agu;r Gereja Pura Vihara
() 2 (©) (4) (©) (6)

001. Juku Batu 6 4 - - -
002. Bandar Agung 3 4 - - -
003. Sumber Sari 4 8 1 - -
004. Bonglai 10 5 - 2 -
005. Campang Lapan 6 2 - 2 -
006. Kemu 3 2 - - -
007. Sumber Baru 3 1 - - -
008. Neki 2 1 - - -
009. Rantau Temiang 3 1 - - -
010. Menanga Siamang 9 2 - - -
011. Menanga Jaya 5 3 - - -
012. Rebang Tinggi 4 - - - -
013. Argo Mulyo 6 1 2 - -
014. Rantau Jaya 4 2 - - -
015. Simpang Asam 5 5 - - -
016. Pasar Banjit 4 5 - - -
017. Bali Sadar Selatan 1 - - 7 -
018. Bali Sadar Tengah 1 2 - 5 -
019. Bali Sadar Utara - - - 19 -
020. Dono Mulyo 1 7 - - -

Jumlah 80 55 3 35 -
Sumber :Kantor Urusan Agama Kecamatan Banjit
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BAB. IV
PERTANIAN
Pertanian Tanaman Pangan,
Peternakan






Tabel 4.1  Jumlah Keluarga dan Banyaknya Keluarga Pertanian per
Kampung Kecamatan Banjit Tahun 2018

Kampung k](:[?;?ga Keluarga Pertanian
1) ) ®)
001. Juku Batu 1110 900
002. Bandar Agung 414 414
003. Sumber Sari 471 420
004. Bonglai 1120 1000
005. Campang Lapan 470 442
006. Kemu 368 359
007. Sumber Baru 355 348
008. Neki 326 297
009. Rantau Temiang 644 532
010. Menanga Siamang 863 789
011. Menanga Jaya 372 351
012. Rebang Tinggi 739 713
013. Argo Mulyo 1068 800
014. Rantau Jaya 360 315
015. Simpang Asam 646 501
016. Pasar Banjit 1127 975
017. Bali Sadar Selatan 513 358
018. Bali Sadar Tengah 550 385
019. Bali Sadar Utara 607 525
020. Dono Mulyo 708 522
Jumlah 12.831 10.946

Sumber : Podes 2019
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Tabel 4.2

Irigasi

Luas Penggunaan Lahan Sawah Berdasarkan Pengairannya
per Kampung Kecamatan Banjit Tahun 2018

Kampung . Setengah TaQah Jumlah
Teknis " N Sederhana Hujan
1) ) ®) (4) (®) (6)
001. Juku Batu - 159 118 41 318
002. Bandar Agung - - - 30 30
003. Sumber Sari - 146 - - 146
004. Bonglai - - 26 49 75
005. Campang Lapan - - 41 60 101
006. Kemu - - 33 67 100
007. Sumber Baru 125 78 65 20 288
008. Neki 185 - 85 - 270
009. Rantau Temiang 114 - 25 18 157
010. Menanga Siamang 20 11 168 43 242
011. Menanga Jaya - - 75 15 90
012. Rebang Tinggi 80 - 90 15 185
013. Argo Mulyo 396 - - - 396
014. Rantau Jaya 193 - 32 15 240
015. Simpang Asam 344 - - 12 356
016. Pasar Banijit 183 - - - 183
017. Bali Sadar Selatan 303 - 15 - 318
018. Bali Sadar Tengah 294 - - - 294
019. Bali Sadar Utara 223 16 16 5 260
020. Dono Mulyo 25 - - 40 65
Jumlah 2485 410 789 430 4114
Sumber : UPTD Pertanian Kecamatan Banjit
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Tabel 4.3  Luas Tanam, dan Produksi Gabah per Kampung Kecamatan
Banjit Tahun 2018

(Ha) (Ton)
) 2 ®) (4)
001. Juku Batu 2 836 5016
002. Bandar Agung 2 60 360
003. Sumber Sari 2 292 1752
004. Bonglai 2 150 900
005. Campang Lapan 2 202 1212
006. Kemu 2 200 1200
007. Sumber Baru 2 576 3456
008. Neki 2 540 3240
009. Rantau Temiang 2 314 1884
010. Menanga Siamang 2 484 2904
011. Menanga Jaya 2 180 1080
012. Rebang Tinggi 2 370 2220
013. Argo Mulyo 2 792 4752
014. Rantau Jaya 2 480 2880
015. Simpang Asam 2 712 4272
016. Pasar Banjit 2 366 2196
017. Bali Sadar Selatan 2 636 3816
018. Bali Sadar Tengah 2 588 3528
019. Bali Sadar Utara 2 520 3120
020. Dono Mulyo 2 130 780
Jumlah 8428 50 568

Sumber : UPTD Pertanian Kecamatan Banjit
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Tabel 4.4  Jumlah Poktan dan Total Anggota per Kampung Kecamatan

Banjit Tahun 2018

Anggota
1) ) ®)
001. Juku Batu 11 263
002. Bandar Agung 4 -
003. Sumber Sari 5 91
004. Bonglai 16 -
005. Campang Lapan 9 149
006. Kemu 12 273
007. Sumber Baru 12 200
008. Neki 13 264
009. Rantau Temiang 18 328
010. Menanga Siamang 11 304
011. Menanga Jaya 8 151
012. Rebang Tinggi 10 231
013. Argo Mulyo 19 430
014. Rantau Jaya 10 224
015. Simpang Asam 22 547
016. Pasar Banjit 6 148
017. Bali Sadar Selatan 19 391
018. Bali Sadar Tengah 17 85
019. Bali Sadar Utara 20 500
020. Dono Mulyo 10 224
Jumlah 252 4.803

Sumber : UPTD Pertanian Kecamatan Banjit
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Tabel 4.5

Populasi Ternak per Kampung Kecamatan Banjit Tahun 2018
(dalam Ekor)

Kampung Sapi Kerbau Kambing Domba Babi
@) &) ®) (4) ®) (6)
001. Juku Batu 76 1 53 - -
002. Bandar Agung 21 - 392 - -
003. Sumber Sari 78 - 227 - -
004. Bonglai 13 - 35 - -
005. Campang Lapan 21 - 115 - -
006. Kemu 30 - 221 - -
007. Sumber Baru 15 - 36 - -
008. Neki 75 - 42 6 -
009. Rantau Temiang 56 - 80 5 -
010. Menanga Siamang 65 - 289 5 -
011. Menanga Jaya 70 - 360 - -
012. Rebang Tinggi 81 - 75 - -
013. Argo Mulyo 485 27 225 7 -
014. Rantau Jaya 359 4 70 - -
015. Simpang Asam 120 10 86 - -
016. Pasar Banjit 57 26 70 15 -
017. Bali Sadar Selatan 834 8 50 6 853
018. Bali Sadar Tengah 988 - 52 - 1482
019. Bali Sadar Utara 465 - - - 687
020. Dono Mulyo 82 - 95 - -
Jumlah 3991 76 2573 38 3022
Sumber : UPTD. Pertanian Kecamatan Banjit
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BAB.V
PERHUBUNGAN
TELEKOMUNIKASI






Tabel 5.1 Panjang Jalan Menurut Jenis/Kondisi Jalan Kecamatan Banjit
Tahun 2016 *)

Tingkatan Baik Rusak Jumlah
(1) ) €)) 4
001. ASPAL 20 26 46
002. DIPERKERAS 10 5 15
003.TANAH - - -

Sumber : Kantor Kecamatan Banjit
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Tabel 5.2 Jumlah BTS, Operator, dan Kualitas Signal per
Kampung Kecamatan Banjit Tahun 2018

Kampung Jlérq_?h Jumlah Operator l(g:g::;?s
1) ) ®)

001. Juku Batu - 2 Lemah
002. Bandar Agung - 1 Lemah
003. Sumber Sari - 2 Lemah
004. Bonglai - 1 Lemah
005. Campang Lapan - 1 Lemah
006. Kemu - 3 Lemah
007. Sumber Baru - 1 Kuat
008. Neki - 2 Kuat
009. Rantau Temiang - 1 Lemah
010. Menanga Siamang 1 2 Lemah
011. Menanga Jaya - 2 Lemah
012. Rebang Tinggi - 2 Lemah
013. Argo Mulyo - 2 Kuat
014. Rantau Jaya - 2 Kuat
015. Simpang Asam - 2 Lemah
016. Pasar Banjit 5 3 Kuat
017. Bali Sadar Selatan - 2 Kuat
018. Bali Sadar Tengah - 2 Sangat Kuat
019. Bali Sadar Utara 1 3 Kuat
020. Dono Mulyo - 3 Kuat

Jumlah 7

Sumber : Podes 2019
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BAB. V1
KEUANGAN






Tabel 6.1 Jumlah Target dan Realisasi PBB per Kampung Kecamatan
Banjit Tahun 2018

Kampung Target Realisasi
(Rp) (%)
@ 2 (3)
001. Juku Batu 23.628.833 100
002. Bandar Agung 22.330.354 100
003. Sumber Sari 20.488.198 100
004. Bonglai 43.057.755 41,8
005. Campang Lapan 18.426.188 100
006. Kemu 18.035.478 94,11
007. Sumber Baru 12.289.443 100
008. Neki 9.484.250 100
009. Rantau Temiang 25.539.111 100
010. Menanga Siamang 31.481.370 100
011. Menanga Jaya 10.222.954 100
012. Rebang Tinggi 26.816.645 100
013. Argo Mulyo 57.842.766 60,51
014. Rantau Jaya 14.544.536 100
015. Simpang Asam 29.139.895 100
016. Pasar Banjit 35.984.692 55,97
017. Bali Sadar Selatan 24.826.441 100
018. Bali Sadar Tengah 23.501.108 100
019. Bali Sadar Utara 20.291.386 99,72
020. Dono Mulyo 34.117.405 100
Jumlah 502.048.808

Sumber: PMK Kecamatan Banjit
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Tabel 6. 2 Bantuan Pembangunan Desa per Kampung Kecamatan Banjit

Tahun 2018
Kampung Pagu ADK Dana Desa Jumlah
@) 0] ®) 4)

001. Juku Batu 408.503.300  1.094.867.460  1.503.370.760
002. Bandar Agung 287.832.850 707.662.096 995.494.946
003. Sumber Sari 276.604.600 699.713.035 976.317.635
004. Bonglai 448.012.000 1.094.867.460  1.542.879.460
005. Campang Lapan 317.974.550 920.365.453 1.238.340.003
006. Kemu 295.572.200 742.028.058 1.037.600.258
007. Sumber Baru 357.380.250  1.001.457.868  1.358.838.118
008. Neki 285.468.150 727.012.372 1.012.480.522
009. Rantau Temiang 415.541.950 818.808.653 1.234.350.603
010. Menanga Siamang 410.245.000  1.024.555.674  1.434.800.674
011. Menanga Jaya 386.748.150  1.036.909.012  1.423.657.162
012. Rebang Tinggi 365.966.900  1.001.806.217  1.367.773.117
013. Argo Mulyo 483.634.300  1.015.906.031  1.499.540.331
014. Rantau Jaya 309.421.800 734.140.227 1.043.562.027
015. Simpang Asam 316.581.850 715.873.399 1.032.455.249
016. Pasar Banjit - - -

017. Bali Sadar Selatan 279.045.000 684.244.087 963.289.087
018. Bali Sadar Tengah 317.097.650 920.208.674 1.237.306.324
019. Bali Sadar Utara 267.846.100 681.353.024 949.199.124
020. Dono Mulyo 290.748.500 692.905.260 983.653.760

Jumlah

6.514.225.100 13.910.646.283 20.424.871.380

Sumber: PMK Kecamatan Banjit
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Tabel 6. 3 Banyaknya Sarana Perekonomian per Kampung Kecamatan

Banjit Tahun 2018

Kampung Pasar Eeell(t)cmgglri Bank Rumah/Kedal Ié?ﬁ]i)r;r? |
Makan Pinjam

@) (@) @) ®) (6) @)

001. Juku Batu 1 - - - 3
002. Bandar Agung - - - - 2
003. Sumber Sari 1 - - - -
004. Bonglai - - - 4 ;
005. Campang Lapan - - - - -
006. Kemu - - - 2 2
007. Sumber Baru 1 - - 2 ;
008. Neki - - - - -
009. Rantau Temiang 1 - - - -
010. Menanga Siamang - - - - -
011. Menanga Jaya - - - - -
012. Rebang Tinggi - - - 2 -
013. Argo Mulyo - 2 - 6 -
014. Rantau Jaya - - - - -
015. Simpang Asam - - - 4 1
016. Pasar Banjit 1 3 1 15 -
017. Bali Sadar Selatan - - - 4 R
018. Bali Sadar Tengah - 1 - 3 2
019. Bali Sadar Utara - - - - 3
020. Dono Mulyo - - - 2 3

Jumlah 5 6 1 44 16

Sumber : Podes 2018
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